
v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

H
ra

n
ic

e

J
e
s
e
n
ík

K
o
n
ic

e

L
ip

n
ík

 n
a
d
 

B
e
č
v
o
u

L
it
o
v
e
l

M
o

h
e
ln

ic
e

Celkem 143 972 7 075 10 638 2 105 3 348 4 659 3 429

v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti 143 972 7 075 10 638 2 105 3 348 4 659 3 429

11000  Nefinanční podniky 16 964 719 834 139 249 375 269

11001  Veřejné podniky nefinanční 52 1 8 1 1 2 2

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 15 655 641 751 131 242 344 255

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 1 257 77 75 7 6 29 12

12000  Finanční instituce 132 3 2 1 - 2 - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 4 - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-

            ního trhu, národní soukromé 4 - - - - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě

            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 70 2 1 - - 1 - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 66 2 1 - - 1 - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 4 - - - - - - 

12600  Pomocné finanční instituce 49 1 1 1 - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 46 1 1 1 - - - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-

            niční kontrolou 3 - - - - - - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 8 - - - - 1 - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 8 - - - - 1 - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1 - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 1 - - - - - - 

13000  Vládní instituce 1 154 82 93 38 39 52 41

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 25 - 3 - 1 - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 1 127 82 90 38 38 52 41

13140  Fondy sociálního zabezpečení 2 - - - - - - 

14000  Domácnosti 117 349 5 847 8 996 1 776 2 859 3 934 2 875

14100  Zaměstnavatelé 4 885 258 361 73 115 197 116

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 108 967 5 421 8 474 1 682 2 703 3 685 2 684

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 3 497 168 161 21 41 52 75

14430  Příjemci ostatních transferů 3 497 168 161 21 41 52 75

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 8 373 424 713 151 201 296 244

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 8 368 423 713 151 201 296 244

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 5 1 - - - - - 

20000  Nerezidenti - - - - - - - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí 

                 s rozšířenou působností Olomouckého kraje k 31. 12. 2018



dokončení

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

O
lo

m
o

u
c

P
ro

s
tě

jo
v

P
ře

ro
v

Š
te

rn
b
e
rk

Š
u
m

p
e
rk

U
n
ič

o
v

Z
á

b
ře

h

Celkem 44 500 21 746 16 250 4 656 15 478 4 074 6 014

v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti 44 500 21 746 16 250 4 656 15 478 4 074 6 014

11000  Nefinanční podniky 7 115 2 688 1 860 368 1 529 377 442

11001  Veřejné podniky nefinanční 10 3 6 2 11 2 3

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 6 479 2 517 1 756 347 1 427 346 419

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 626 168 98 19 91 29 20

12000  Finanční instituce 68 31 10 3 9 2 1

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 4 - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-

            ního trhu, národní soukromé 4 - - - - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě

            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 39 21 3 1 2 - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 37 20 3 1 1 - - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 2 1 - - 1 - - 

12600  Pomocné finanční instituce 20 10 6 1 7 2 - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 18 9 6 1 7 2 - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-

            niční kontrolou 2 1 - - - - - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 4 - 1 1 - - 1

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 4 - 1 1 - - 1

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1 - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 1 - - - - - - 

13000  Vládní instituce 197 199 154 56 96 35 72

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 15 1 2 1 2 - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 181 197 152 55 94 35 72

13140  Fondy sociálního zabezpečení 1 1 - - - - - 

14000  Domácnosti 34 822 17 593 13 256 3 951 12 925 3 449 5 066

14100  Zaměstnavatelé 1 287 723 552 191 588 163 261

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 32 154 16 494 12 271 3 634 11 852 3 209 4 704

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 1 381 376 433 126 485 77 101

14430  Příjemci ostatních transferů 1 381 376 433 126 485 77 101

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 2 298 1 235 970 278 919 211 433

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 2 295 1 235 970 278 918 211 433

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 3 - - - 1 - - 

20000  Nerezidenti - - - - - - - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí 

                 s rozšířenou působností Olomouckého kraje k 31. 12. 2018


